
INSTITUTO NACIONAL DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,364,251,790 0 0 0 3,364,251,790Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,292,860,134 0 0 0 3,292,860,134Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

71,391,656 0 0 0 71,391,656Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -44,661,313 -270,126 0 -44,931,439Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -270,126 0 -270,126Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,661,313 0 0 -44,661,313Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,364,251,790 -44,661,313 -270,126 0 3,319,320,351Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-1,411,870,178 0 0 0 -1,411,870,178Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-1,411,870,178 0 0 0 -1,411,870,178Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 3,156,485 -424,701,118 0 -421,544,633Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -424,701,118 0 -424,701,118Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 3,156,485 0 0 3,156,485Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,952,381,612 -41,504,828 -424,701,118 0 1,486,175,666Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Emilio Mújica Cruz
Gerente de Finanzas

Elaboró: Arturo Marin Velazquez
Subgerente de Contabilidad y Registro




